

TENDERSKE DOKUMENTACIJE ZA NABAVKU IZVOĐENJA RADOVA NA  
IZGRADNJI VIŠEPORODIČNIH STAMBENIH OBJEKATA U OKVIRU DEVETOG  
POTPROJEKTA REGIONALNOG STAMBENOG ZBRINJAVANJA U REPUBLICI  
SRBIJI ZA LOKACIJE: NOVI SAD, PEĆINCI, VRBAS I PANČEVO

**BROJ: RHP-W9-AB-CW/NOP1-2020**

U postupku nabavke br. RHP-W9-AB-CW/NOP1-2020 čiji je predmet nabavka za izvođenje radova na izgradnji višeporodičnih stambenih objekata u okviru devetog potprojekta Regionalnog programa stambenog zbrinjavanja u Republici Srbiji za lokacije: Novi Sad, Pećinci, Vrbas i Pančevo, Naručilac je primio pitanje zainteresovanog ponuđača:

Pitanje br. 1

Na strani 61, Sveska 1 Uputstva ponuđačima, navedeno je sledeće:

U slučaju da Ponuđač ne može da pribavi Potvrdu investitora može da priloži sledeće dokaze za referentni objekat:

- Rešenje o upotrebnoj dozvoli za referentni objekat ili Zapisnik komisije za tehnički pregled referentnog objekta ili Zapisnik o kvalitativnom pregledu i prijemu izvedenih radova na referentnom objektu ili okončanu situaciju, ili drugu dokumentaciju iz koje se nedvosmisleno može ustanoviti da je ponuđač izveo radove na završenom objektu. Naručilac zadržava pravo da traži dodatne dokaze.
- Gore navedeni dokazi obavezno moraju da sadrže podatak o BRGP objekta.

Molim da definišete šta je tačno potrebno za dokazivanje referenci. Da li je građevinska dozvola obavezna kao dokaz?

Odgovor na pitanje broj 1:

U delu Konkursne dokumentacije Sveska 1 – Odeljak 1 – Uputstvo Ponuđačima, u delu **Kriterijum selekcije za sve ponuđače – Tehnički kapacitet pod a) je predviđeno: Iskustvo ponuđača.** Ponuđač mora da dokaže da je samostalno ili kao vodeći član grupe ponuđača, u periodu od 01.01.2015. godine do datuma objavljivanja poziva za podnošenje ponuda, imao kompletno izvedene radove na izgradnji, rekonstrukciji ili dogradnji objekata\* visokogradnje\*\*, i to maksimalno na 3 objekta:

- **Partija 1:** objekat/objekti, minimalne ukupne bruto površine u zbiru od 11.000 m<sup>2</sup>;
- **Partija 2:** objekat/objekti, minimalne ukupne bruto površine u zbiru od 2.000 m<sup>2</sup>;
- **Partija 3:** objekat/objekti, minimalne ukupne bruto površine u zbiru od 2.000 m<sup>2</sup> i
- **Partija 4:** objekat/objekti, minimalne ukupne bruto površine u zbiru od 5.000 m<sup>2</sup>

Ponuđač je dužan da za svaki izvedeni objekat dostavi potvrdu investitora/naručioca na obrascu 4.6.4.2. i pravosnažnu građevinsku dozvolu. Naručilac zadržava pravo da traži dodatne dokaze.

Ukoliko ponuđač podnosi ponudu za više partija, objekti koji su referentni u jednoj partiji, ne mogu se koristiti kao referentni objekti u drugim partijama.

**Grupa ponuđača: Vodeći član grupe ponuđača/konzorcijuma mora da ispuni minimum 50% ovog uslova.**

Na strani 61 Konkursne dokumentacije – Uputstvo ponuđačima, u Obrascu 4.6.4.1 je definisano da u slučaju da Ponuđač ne može da pribavi Potvrdu investitora može da priloži sledeće dokaze za referentni objekat:

- Rešenje o upotrebnoj dozvoli za referentni objekat ili Zapisnik komisije za tehnički pregled referentnog objekta ili Zapisnik o kvalitativnom pregledu i prijemu izvedenih radova na referentnom objektu ili okončanu situaciju, ili drugu dokumentaciju iz koje se nedvosmisleno može ustanoviti da je ponuđač izveo radove na završenom objektu. Naručilac zadržava pravo da traži dodatne dokaze.
- Gore navedeni dokazi obavezno moraju da sadrže podatak o BRGP objekta .

U skladu a svime prethodno navedenim ponuđači kao dokaz ispunjenosti tehničkog kapaciteta uz Obrazac 4.6.4.1 dostavljaju Potvrde investitora. Ukoliko ne može da pribavi Potvrdu investitora ponuđači mogu da dostave da dostave:

Rešenje o upotrebnoj dozvoli za referentni objekat ili Zapisnik komisije za tehnički pregled referentnog objekta ili Zapisnik o kvalitativnom pregledu i prijemu izvedenih radova na referentnom objektu ili okončanu situaciju, ili drugu dokumentaciju iz koje se nedvosmisleno može ustanoviti da je ponuđač izveo radove na završenom objektu.

Naručilac će kao dokaz prihvatiti svaku dokumentaciju iz koje se nedvosmisleno može ustanoviti da je ponuđač izveo radove na završenom objektu.

Pitanje br. 2:

Da li se kao dokaz broja zaposlenih može priznati PPP-PD obrazac?

Odgovor na pitanje broj 2:

U delu Konkursne dokumentacije Sveska 1 – Odeljak 1 – Uputstvo Ponuđačima, Kadrovski kapacitet pod b, je predviđeno da ponuđač mora da angažuje određeni broj kvalifikovanih lica -Stručni tim za realizaciju projekta za svaku od partija. Kvalifikovana lica ponuđač navodi u obrascu 4.6.1.2. koji je sastavni deo konkursne dokumentacije.

U skladu sa Obrascem 4.6.1.2 i za svakog člana tima kopiju licence i izjavu o angažovanju, dok je pored navedenog, za članove stručnog tima za koje se zahteva radni odnos kao osnov angažovanja neophodno dostaviti i izvod/uverenje/potvrdu Centralnog registra obaveznog socijalnog osiguranja za mesec koji prethodi mesecu objavljivanja Javnog poziva za podnošenje ponuda. Naručilac zadržava pravo da traži dodatne dokaze.

U odnosu na napred navedeno Ponuđač je u obavezi da uz obrazac 4.6.1.2 za članove stručnog tima za koje se zahteva radni odnos kao osnov angažovanja dostavi i izvod/uverenje/potvrdu Centralnog registra obaveznog socijalnog osiguranja za mesec koji prethodi mesecu objavljivanja Javnog poziva za podnošenje ponuda.

Komisija za nabavku

